



**Ejendomsselskabet
Skanderborgvej 156, Viby J. ApS**

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 14338373

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.01.2023

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Skanderborgvej 156, Viby J. ApS

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 14338373

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Claus Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.207 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 25.434 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		3.747.930	3.530.080
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	1.900.000
Andre eksterne omkostninger		(696.317)	(1.608.436)
Bruttoresultat		3.051.613	3.821.644
Andre finansielle indtægter	1	6.995	0
Andre finansielle omkostninger	2	(229.733)	(262.127)
Resultat før skat		2.828.875	3.559.517
Skat af årets resultat	3	(622.028)	(782.794)
Årets resultat		2.206.847	2.776.723
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.206.847	2.776.723
Resultatdisponering		2.206.847	2.776.723

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		51.000.000	51.000.000
Materielle aktiver	4	51.000.000	51.000.000
Anlægsaktiver		51.000.000	51.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.787	12.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		333.479	222.408
Andre tilgodehavender		48.235	1.002
Tilgodehavender		391.501	235.924
Likvide beholdninger		364.888	941.009
Omsætningsaktiver		756.389	1.176.933
Aktiver		51.756.389	52.176.933

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		21.334.194	19.127.347
Egenkapital		25.434.194	23.227.347
Udskudt skat		6.061.000	6.029.000
Hensatte forpligtelser		6.061.000	6.029.000
Gæld til realkreditinstitutter		17.881.690	18.994.278
Deposita		149.550	152.000
Anden gæld		0	943.358
Langfristede gældsforpligtelser	5	18.031.240	20.089.636
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.112.118	1.111.000
Deposita		36.069	52.788
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	701.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.076	54.325
Skyldige sambeskatningsbidrag		590.028	332.794
Anden gæld		441.664	578.340
Kortfristede gældsforpligtelser		2.229.955	2.830.950
Gældsforpligtelser		20.261.195	22.920.586
Passiver		51.756.389	52.176.933
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	19.127.347	23.227.347
Årets resultat	0	2.206.847	2.206.847
Egenkapital ultimo	4.100.000	21.334.194	25.434.194

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.995	0
	6.995	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.684
Renteomkostninger i øvrigt	227.069	255.216
Øvrige finansielle omkostninger	2.664	3.227
	229.733	262.127

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	590.028	332.794
Ændring af udskudt skat	32.000	450.000
	622.028	782.794

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	38.952.942
Kostpris ultimo	38.952.942
Dagsværdireguleringer primo	12.047.058
Dagsværdireguleringer ultimo	12.047.058
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.000.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,53% pr. 31. december 2022 mod 6,44% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,2 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.443 kvm, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Viby J. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 762 kr. mod 795 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, hvor hovedparten tidligst kan opsiges i 2025-2026, hvorefter der kan opsiges med 3-12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 51.000 t.kr. mod 51.000 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.112.118	1.111.000	17.881.690	13.369.830
Deposita	0	0	149.550	0
	1.112.118	1.111.000	18.031.240	13.369.830

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsholding Århus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 51.000 t.kr.
